

Sitzungsvorlage

FB / Aktenzeichen		Vorlage	Datum
I/41	öffentlich	2015/143	25.09.2015

BERATUNGSFOLGE									
		Beratungsergebnis							
Gremium	Termin	EST	Ja	Nein	Enth.				
Bildungs-, Generationen- und Sozialaus-	03.11.2015								
schuss									

Musikschule Beckum-Warendorf e. V.

- Festlegung des Abstimmungsverhaltens der Vertreter der Gemeinde Ostbevern in der Mitgliederversammlung

Beschlussvorschlag:

Die von der Gemeinde Ostbevern in die Mitgliederversammlung entsandten Vertreter werden ermächtigt, in der Sitzung am 16.11.2015 dem Entwurf der Haushaltssatzung der Musikschule Beckum-Warendorf e. V. für das Jahr 2016 zuzustimmen.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Im Entwurf des Haushaltsplanes für das Jahr 2016 wird ein Beitrag der Gemeinde Ostbevern in Höhe von 30.600 € veranschlagt.

Gleichstellung:

Es werden gleichstellungsrelevante Fragen tangiert.

ja [**X**] nein []

[X] Die Gleichstellungsbeauftragte ist beteiligt worden.

Sitzungsvorlage 2015/143 - Seite 2 von 2 -

Sachdarstellung:

Die Musikschule Beckum-Warendorf e. V wird in ihrer Mitgliederversammlung am 16.11.2015 den Haushaltsplan für das Jahr 2016 verabschieden.

Auszüge aus dem Haushaltsplanentwurf mit Erläuterungen zu einzelnen Haushaltsstellen sind ebenso wie der Entwurf des Stellenplanes und des Finanzplanes für die Jahre 2015 bis 2019 als Anlage 1 beigefügt.

Das Gesamtvolumen des Haushaltsplanes konnte im Vergleich zum Vorjahr um rd. 46 T€ gesenkt werden und beträgt 3.223.600 €. Die Senkung ist zum einen auf die leicht sinkenden Schülerzahlen und die damit verbundenen geringeren Gebühreneinnahmen und gleichzeitig geringeren Personalkosten zurückzuführen. Gleichzeitig sind erste Ansätze der angestrebten Einsparungen im TVöD-Bereich erkennbar.

Der Vorstand der Musikschule hat im Mai 2015 beschlossen, den Ausgleich der Haushalte der Jahre 2016 bis 2018 ohne eine Erhöhung der Mitgliedsbeiträge zu erreichen. Dementsprechend bleiben die Umlage des Kreises sowie der Mitgliedsgemeinden unverändert bei jeweils 736.600 €.

Die zusätzlichen Personalaufwendungen aufgrund der tariflichen Steigerung können durch Minderausgaben im TVöD-Bereich ausgeglichen werden.

Der Vorstand hat in seiner Sitzung am 24. September 2015 dem Entwurf zugestimmt.

Der Anteil der Gemeinde Ostbevern – berechnet nach Einwohnern – wird sich für das Jahr 2016 auf rd. 30.600 € belaufen.

Wolfgang Annen Bürgermeister Hubertus Stegemann Fachbereichsleiter